７ 医 第 １ ５ ３ 号

令和７年２月２７日

各病院管理者 様

京 都 府 健 康 福 祉 部 医 療 課 長

一般社団法人京都府病院協会会長

一般社団法人京都私立病院協会会長

「医療機関におけるサイバーセキュリティ確保事業」における支援の希望調査

について（照会）

平素は、京都府の健康福祉行政に御協力を賜り、厚くお礼申し上げます。

さて、令和７年２月４日付けで別添のとおり厚生労働省医政局特定医薬品開発支援・医療情報

担当参事官室より「医療機関におけるサイバーセキュリティ確保事業」の実施に係る支援対象病

院の選定について依頼がありました。

つきましては、当該事業による支援を希望される場合は、令和７年３月７日（金）までに、別

紙「回答様式」に必要事項を記載頂き、メール又は FAX にて御回答頂きますようお願いいたしま

す。

なお、支援を希望される病院数が京都府の支援枠を超過した際には、御希望に添えない場合が

あることについて、あらかじめ御了承ください。

記

１ 実施時期 令和７年度（詳細は今後決定）

２ 対象病院 電子カルテシステムを導入している病院（令和６年度に実施された「医療機関に

おけるサイバーセキュリティ確保事業」で支援を受けた病院を除く）

３ 事業内容

 詳細は、別添「R6事業説明会資料」を御参照ください。

 ※別添資料に記載されているスケジュールは R6 事業のものとなりますので御注意ください。

※おって、R7事業参加病院を対象とする説明会の開催が予定されています。

支援内容 医療機関における対応

①外部ネットワークとの接

続の安全性の検証・検査

・回線・機器情報、平面図、ネットワーク概要図等の提出

・調査員によるヒアリング及び現地調査への対応 等

➁オフライン・バックアッ

プ体制の整備

・アンケート調査への回答

・調査員によるヒアリング及び現地調査への対応 等

(担当) 京都府健康福祉部医療課 医務・看護係

電 話：075-414-4652

F A X ： 075-414-4752

メール :iryo@pref.kyoto.lg.jp